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Förkortningar

ABP	 Athlete Biological Passport (Biologiskt pass)
AIMS	 Authority For Integrity In Maltese Sport
ANDTS	 Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar
CAHAMA	 Ad hoc European Committee for the World Anti-Doping Agency
CIF	 Centrum för Idrottsforskning
DBS	 Dried Blood Spot (Kapillärt blodprov)
DKA	 Dopingkontrollansvarig
DKB	 Dopingkontrollbiträde
IADA	 International Anti-Doping Agreement
IDR	 Idrottens Antidopingreglemente
iNADO	 Institute of National Anti-Doping Organisations
IRTP	 International Registrered Testing Pool (Internationell
	 Registrerad Kontrollpool)
ISF	 Internationellt Specialidrottsförbund
ISE	 International Standard for Education
ISPPPI	 International Standard for the Protection of 
	 Privacy and Personal Information
ISRM	 International Standard for Results Management
ISTI	 International Standard for Testing and Investigations
ISTUE	 International Standard for Therapeutic Use Exemptions
NADO	 Nationell antidopingorganisation
NAPMU	 Nordic Athlete Passport Management Unit
NIU	 Nationell idrottsutbildning 
PIA	 Paperless in Antidoping (app för papperslösa dopingkontroller)
PRODIS 	 Prevention av dopning i Sverige (nationellt nätverk)
RF	 Riksidrottsförbundet
RIG	 Riksidrottsgymnasium
RTP	 Registered Testing Pool (Registrerad kontrollpool)
SF	 Specialidrottsförbund
STAD	 Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem
TP	 Testing Pool (Kontrollpool)
WADA	 World Anti-Doping Agency
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Vid Antidoping Sveriges bolagsstämma i mars 2025 
utsågs en ny styrelse för Antidoping Sverige för en 
mandatperiod om tre år. Mirja Högström och Per Lyrvall 
omvaldes som ordförande respektive vice ordförande. 
Angelica Lindén Hirschberg och Joakim Edvinsson 
utsågs för sin andra mandatperiod medan Jessica 
Norrbom och André Myhrer valdes som nya ledamöter. 
Lars Lilja och Björn Ferry lämnade styrelsen. 

Styrelsens ledamöter har kompetens inom juridik, 
idrottsmedicin, fysiologi, affärsmannaskap och elitidrott i 
enlighet med Antidoping Sveriges bolagsordning. Under 
2025 har styrelsen haft sex sammanträden. 

För verksamhetsåret 2025 tilldelades Antidoping 
Sverige ett anslag på 48 miljoner kronor från Socialde-
partementet, vilket är lika mycket som de senaste två 
åren. Sedan 2023 har anslaget omfattat ett utvidgat 
uppdrag att arbeta mot doping även i de miljöer utanför 
idrottsföreningar där idrottare vistas, till exempel i skolor 
och på gym.

Antidoping Sveriges verksamhetsplan och budget för 
2025 fastställdes vid årets första styrelsemöte i januari. 
Styrelsen har under året tagit del av kansliets kvartalsvisa 
VD-rapporter med budgetuppföljning och redovisning av 
hur verksamheten uppfyller målen i verksamhetsplanen. 

I Antidoping Sveriges strategiplan för perioden 2023–
2026 ingår strategiskt arbete för att lyfta antidopingar-
betet i Sverige. Styrelsen har fortsatt att prioritera dessa 
strategiska frågor under 2025 med högst prioritet på 
arbetet med att stärka rättssäkerheten för idrottsutövarna 
i antidopingarbetet. I samarbete med övriga signatärer av 
Världsantidopingkoden i Sverige har arbetet med den nya 
ombudsordningen för idrottsutövare som misstänks för en 
dopingförseelse fortskridit och kommer att implementeras 
till fullo den 1 januari 2027 när en ny Världsantidopingkod 
träder i kraft.

Den nya Världsantidopingkoden och tillhörande Inter-
nationella standarder fastställdes av WADA i decem-
ber 2025. Som föregående år har Antidoping Sveriges 
styrelse och personal tagit aktiv del i den sista fasen av 
kodrevideringen under 2025. Nu när de nya reglerna har 

fastställts, kan styrelsen med glädje notera att flera av 
Antidoping Sveriges synpunkter har beaktats i reg-
lerna. Styrelsen anser att det framför allt kommer gynna 
svenska idrottsutövare men även det nationella och 
globala antidopingarbetet. 

I november tog styrelsen ett strategiskt beslut att Anti-
doping Sverige kan samarbeta med specialidrottsförbund 
som inte är medlem av Riksidrottsförbundet men som 
är anknuten till ett internationellt idrottsförbund som är 
signatär av Världsantidopingkoden. Syftet med beslutet är 
att utvidga Antidoping Sveriges arbete mot doping inom 
idrotten så att det täcker flera svenska idrottsutövare. 

Styrelsen är nöjd med det ekonomiska utfallet av 
verksamheten för 2025 som är i enlighet med det 
budgeterade resultatet. Det finns dock oro för Antido-
ping Sveriges framtida ekonomi om regeringens anslag 
till antidopingverksamheten inte höjs åtminstone i takt 
med inflationen. Styrelsen har träffat representanter för 
Socialdepartementet för att diskutera denna fråga och 
har tillsammans med Antidoping Sveriges personal startat 
ett arbete för att hitta flera finansieringsmöjligheter för 
verksamheten.

Styrelsen är också nöjd med utfallet av antidopingar-
betet under 2025 och anser att arbetet håller hög kvalitet 
samt uppfyller de krav som regeringen, WADA och idrot-
ten i Sverige ställer. 

Slutligen vill styrelsen tacka de anställda på kansliet, 
Antidoping Sveriges dopingkontrollfunktionärer och 
föreläsare, Dispenskommittén, Vetenskapliga antidoping-
kollegiet samt svenska och utländska samarbetspartners 
och till sist Antidopingstiftelsens styrelse för ett gott 
samarbete unde r året.

Styrelsens berättelse

Nyckeltal för antidopingverksamheten 2025

Stockholm 5 maj 2026
Mirja Högström, ordförande
Per Lyrvall, vice ordförande
Angelica Lindén Hirschberg, ledamot
Joakim Edvinsson, ledamot
Jessica Norrbom, ledamot
André Myhrer, ledamot

20
Anställda på kansliet

4112 
Dopingprov

122 
Beviljade medicinska 

dispenser

14 
Bestraffningsärenden

182
Dopingkontrollfunktionärer

109 
Föreläsningar

645 
Vaccinerade kubbar

8518 
Rena vinnare



A N T ID O PIN G SV E R IG E V E R KS A M H E TS B E R ÄT T E L S E 202510

Antidoping Sveriges organisationskarta visas i figur 1. 
Antidoping Sveriges styrelse leder organisationen på 
strategisk och politisk nivå medan verksamheten leds  
av VD. 

Antidoping Sveriges kansli är organiserat i fyra avdel-
ningar: kommunikation och utbildning, dopingkontroll, 
juridik och utredning samt verksamhetsstöd. Sökhunds- 
verksamheten tillhör organisationens underrättelsearbete 
i avdelningen för juridik och utredning. Samtliga verksam-
heter är involverade i forsknings- och utvecklingsarbetet 
som leds av en forskningsbehörig. 

Utöver anställda på kansliet har organisationen en pool 
av certifierade föreläsare och dopingkontrollfunktionärer 
som utför arvoderade uppdrag för Antidoping Sverige. 

Antidoping Sverige har en Dispenskommitté som 
oberoende av organisationen beslutar om idrottsutövares 
ansökningar om medicinsk dispens i enlighet med krav till 
nationella antidopingorganisationer. 

Vetenskapliga antidopingkollegiet är anknuten till Anti-
doping Sveriges forsknings- och utvecklingsarbete, och 
har i uppdrag att sprida kunskap om antidoping till både 
idrottsrörelsen och allmänheten. 

I Antidopingstiftelsens ägardirektiv till Antidoping 
Sverige står att verksamheten ska organiseras i enlighet 
med gällande Världsantidopingkod och internationella 
standarder för att Antidoping Sverige på bästa sätt 
ska utföra sitt uppdrag som Sveriges nationella 
antidopingorganisation. 

I Antidoping Sveriges uppdrag ligger även att 
organisationen måste ha rätt kompetens inom 
verksamhetsområdena utbildning, vistelserapportering 
och dopingkontroll, underrättelse och utredning, 
hantering av medicinsk dispens, resultathantering  
och regelefterlevnad.

Organisationskarta
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Funktionärsorganisationen
För att utföra dopingkontroller har Antidoping Sverige 
legitimerade dopingkontrollfunktionärer över hela 
Sverige. Dopingkontrollfunktionärerna är utbildade och 
auktoriserade med befogenhet att utföra dopingkontroller 
enligt den Internationella standarden för dopingkontroll 
och utredning (ISTI). Endast dessa personer får utföra 
dopingkontroller på uppdrag av Antidoping Sverige.

Under 2025 har 182 dopingkontrollfunktionärer varit 
verksamma. Av dessa är 51 utbildade som dopingkon-
trollansvariga (DKA) och resterande som dopingkontroll-
biträden (DKB). Nästan en tredjedel av funktionärerna är 
legitimerade för att ta blodprov vid dopingkontroller. 

Under året utbildades och legitimerades 5 nya DKA och 
19 nya DKB.

En fortbildningshelg för DKA genomfördes under januari 
månad där 43 dopingkontrollansvariga deltog. Dessutom 
genomfördes två digitala fortbildningsinsatser under året.

Föreläsarpoolen
Enligt den Internationella standarden för utbildning (ISE) 
ska nationella antidopingorganisationer erbjuda föreläs-
ningar och utbildningar till prioriterade målgrupper, såsom 
idrottsutövare, ledare och stödpersonal. Under 2025 har 
kostnadsfria föreläsningar marknadsförts mot special- 
idrottsförbund, riksidrottsgymnasier (RIG), nationella 
idrottsutbildningar (NIU) och föreningar med  
elitverksamhet. 

En stab bestående av 17 föreläsare har varit verksamma 
över hela Sverige och genomfört 109 föreläsningar under 
2025. Fortbildning för denna grupp genomfördes en helg 
i september.

Styrelsen

En ny styrelse utnämndes för en mandatperiod om tre år 
vid Antidoping Sveriges bolagsstämma i mars 2025. Lars 
Lilja och Björn Ferry lämnade styrelsen och ersattes av 
Jessica Norrbom och André Myhrer. 

Styrelsen har kompetens inom juridik, idrottsmedicin och 
affärsmannaskap. En ledamot är en före detta idrotts-
utövare på elitnivå, i enlighet med Antidoping Sveriges 
bolagsordning.

Som framgår av Världsantidopingkoden får en person 
inte väljas in som ledamot i styrelsen om denne samtidigt 
har en beslutsfattande position inom Sveriges Riksidrotts-
förbund, Sveriges Olympiska Kommitté, Sveriges Paralym-
piska Kommitté, Specialidrottsförbund, Internationellt 
Specialidrottsförbund (ISF) eller departement med ansvar 
för idrott eller antidoping.

Styrelsen består sedan årsstämman 2025 av:
Mirja Högström, ordförande
Per Lyrvall, vice ordförande
Angelica Lindén Hirschberg, ledamot
Joakim Edvinsson, ledamot
Jessica Norrbom, ledamot
André Myhrer, ledamot

Kansliet

Antidoping Sveriges kansli är organiserat i fyra avdel-
ningar: kommunikation och utbildning; dopingkontroll; 
juridik och utredning samt verksamhetsstöd. Antidoping 
Sverige har en ledningsgrupp som består av VD, ekono-
miansvarig och de fyra avdelningscheferna. Antidoping 
Sveriges medieansvarig adjungeras till ledningsgruppen 
vid behov.

Under 2025 har Antidoping Sverige i likhet med föregå-
ende år haft 20 tillsvidareanställda tjänstemän på kansliet 
samt en projektanställd medarbetare. En ny medarbetare 
har rekryterats under året på grund av en uppkommen 
vakans. Tre medarbetare har haft visstidsanställningar 
under året som vikarier för två föräldralediga respektive 
en långtidssjukskriven personal. Vid årsskiftet utgjorde 
kansliets tillsvidareanställda tjänstemän tillsammans  
19,25 tjänster. 

Kansliets anställda är utbildade inom juridik, klinisk  
farmakologi, farmaci, näringsfysiologi, folkhälsoveten-
skap, vård, idrottsvetenskap, idrottsfysiologi,  
kommunikation, journalistik, pedagogik och ekonomi. 
Många medarbetare har bred och lång erfarenhet inom  
antidoping.

Bild Kansliet

Anställda under 2025 

Ledning
Christine Helle, VD
Peder Mathiasson, avdelningschef kommunikation och 
utbildning 
Jenny Schulze, avdelningschef dopingkontroll
Jessica Wissman, avdelningschef juridik och utredning
Peter Ström, avdelningschef verksamhetsstöd
Arvid Haugland, ekonomiansvarig

Kommunikation och utbildning
Peder Mathiasson, avdelningschef
Charlotta Lindblom, handläggare specialist
Josefine Wennerhult, handläggare specialist och  
medieansvarig
Maja Bökman, handläggare specialist
Anders Kretz, handläggare specialist  
(vikarietjänst)

Dopingkontroller
Jenny Schulze, avdelningschef
Sofia Jakobsson, handläggare specialist
Edwin Ekholm, handläggare specialist
Mårten Orebrand, handläggare specialist 
Kajsa Samuelson, handläggare specialist
Melissa McIntyre Andersson, handläggare specialist 
(vikarietjänst)
Towe Norén Karras, handläggare
Angelica Sekobon, handläggare
Sebastian Spåls, handläggare (vikarietjänst)

Juridik och utredning
Jessica Wissman, avdelningschef och bolagsjurist
Anders Rådström, handläggare specialist
Emilia Gullberg, handläggare specialist
Linda Singdén, handläggare specialist
Joanna Sjöö, handläggare och ansvarig för  
sökhundsverksamheten
Melissa McIntyre Andersson, handläggare specialist 
(vikarietjänst)

Avdelning för verksamhetsstöd
Peter Ström, avdelningschef
Arvid Haugland, ekonomiansvarig
Filip Lystad, administratör

A N T ID O PIN G SV E R IG ES O R GA NIS AT IO N 13
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Medlemmarna i Dispenskommittén är utsedda och verkar 
på uppdrag av Antidoping Sverige. Kommittén är sam-
mansatt av läkare med olika medicinska specialiteter 
samt erfarenhet inom idrottsmedicin. De har till uppgift att 
fatta beslut angående ansökningar om medicinsk dispens 
enligt kraven i Internationella standarden för medicinsk 
dispens (ISTUE).  

Under 2025 anordnade Sverige det årliga mötet för 
dispenskommittérna i Norden. I år deltog även de baltiska 
länderna eftersom de ingått i det nordiska och baltiska 
NADO-samarbetet (NB8) sedan 2024. Deltagarna från 
Baltikum gav nya perspektiv på utmaningar de ställs inför 
och alla deltagare bidrog med sina erfarenheter kring 
olika problemställningar.  

Dispenskommitténs ledamöter
Lars Larsson (internmedicin, lungmedicin och allergologi) 
Jan Lexell (neurologi- och rehabiliteringsmedicin)
Adam Stenman (bröst- och endokrinkirurgi)
Jonas Kalman (ortopedi)
Suzanne Wallberg (allmänmedicin)
Helena Wallin (klinisk fysiologi)
 
Under 2025 har Lars Larsson lämnat sitt uppdrag. 

Dispenskommittén
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Antidoping Sverige är Sveriges nationella 
antidopingorganisation på uppdrag av regeringen. 
Antidopingverksamheten ska genom Antidoping Sverige 
AB bedrivas självständigt och oberoende från staten 
och idrotten. Bolaget ägs av Antidopingstiftelsen, 
som instiftades 2020 i syfte att främja oberoendet av 
antidopingarbetet inom idrotten i Sverige.  

Uppdrag från regeringen Världsantidopingkoden 2021

Antidoping Sveriges uppdrag

Enligt regeringsuppdraget ska Antidoping Sverige arbeta 
för en dopingfri idrott. I uppdraget ingår även att Antido-
ping Sverige ska uppfylla kraven i gällande Världsanti-
dopningskod och tillhörande internationella standarder. 
För detta uppdrag får Antidoping Sverige årligen ett 
anslag från regeringen. 

Sveriges regering har ratificerat UNESCO:s inter-
nationella konvention mot doping inom idrotten samt 
Europarådets antidopingkonvention. Konventionerna 
förpliktigar länders regeringar att bekämpa doping inom 
idrotten. Som Sveriges nationella antidopingorganisation 
på uppdrag av regeringen uppfyller Antidoping Sveriges 
antidopingprogram kraven i båda konventionerna.

Uppdrag från Antidopingstiftelsen
I enlighet med Antidopingstiftelsens ägardirektiv redo-
visar Antidoping Sverige årligen att kraven i Världsan-
tidopingkoden efterlevs genom att tillställa Antidoping-
stiftelsen sin årliga redovisning av regeringsanslagets 
användning för insatser mot doping inom idrotten. 

Antidoping Sverige framställer även budgetunderlag 
och årsredovisning med revisionsberättelse till Antido-
pingstiftelsen årligen. Dessa dokument vidarebefordras 
utan ändring från Antidopingstiftelsen till regeringen 
inom angivna frister, vilket är i enlighet med villkoren i det 
årliga regleringsbrevet från Socialdepartementet.

Världsantidopingkoden, med tillhörande åtta internatio-
nella standarder, är de styrande globala regelverken för 
antidopingarbetet inom idrotten. Alla länder och idrotter 
som anslutit sig till Världsantidopingkoden, däribland 
Sverige, måste implementera och fullgöra de krav som 
där ställs. Den svenska översättningen av Världsantido-
pingkoden återfinns i Idrottens antidopingreglemente 
(IDR) och i Föreskrifter för nationell antidopingverksam-
het. 

Antidoping Sveriges verksamhet är en av WADA 
godkänd verksamhet som följer Världsantidopingkodens 
och internationella standardernas krav för utbildning 
(ISE), dopingkontroller inklusive vistelserapportering 
(ISTI), hantering av medicinska dispenser för doping-
klassade läkemedel (ISTUE), underrättelse och utredning 
(ISTI), hantering av misstänkta dopingförseelser (ISRM) 
samt hantering av personuppgifter (ISPPPI). 

Antidoping Sverige efterlever vidare Världsantidoping-
kodens krav för återrapportering och koordinering med 
WADA, berörda internationella specialidrottsförbund 
inklusive de oberoende antidoping-/integritetsorganisa-
tioner som finns i ett antal internationella specialidrotts-
förbund samt andra länders nationella antidopingorgani-
sationer. 

Ny Världsantidopingkod  2027
Under 2025 fortskred revideringsprocessen av Världs-
antidopingprogrammet, som avslutades med att en ny 
Världsantidopingkod och åtta nya Internationella  
standarder fastställdes i december 2025 under WADA:s 
World Conference on Doping in Sport i Busan, Sydkorea. 
De nya reglerna träder i kraft 1 januari 2027. Dopinglis-
tan, vilken utgör en internationell standard som årligen 
revideras och anger förbjudna substanser och metoder, 
uppdateras och fastställs årligen.

Den befintliga Världsantidopingkoden, som trädde i 
kraft 2021, har sedan hösten 2023 reviderats i en kon-
sultationsprocess i regi av WADA och med deltagande 
av alla världens intressenter i antidopingarbetet. Under 
2025 har Antidoping Sverige lagt ner betydande resur-
ser för att aktivt delta i revideringsprocessen i syfte att 
förbättra dopingreglerna för svensk idrott såväl som det 
internationella antidopingarbetet. Glädjande nog kan det 
konstateras att flera av Antidoping Sveriges kommentarer 
i revideringsprocessen har implementerats i de slutgiltiga 
versionerna av Världsantidopingkoden och de Internatio-
nella standarderna.

Under 2026 ska de nya reglerna implementeras i de 
nationella regelverken, bland annat genom en svensk 
översättning av en anpassad version av Världsantidoping- 
koden. Det svenska reviderade regelverket, Idrottens 
Antidopingreglemente, ska fastställas av både  
Riksidrottsförbundets och Antidoping Sveriges respektive 
stämmor under 2026. 

Samarbete med  
specialidrottsförbund utanför  
Riksidrottsförbundet
Under 2025 har Antidoping Sverige tagit ett strategiskt 
beslut att utvidga antidopingarbetet så att det även kan 
omfatta ett Specialidrottsförbund (SF) som inte är medlem 
i Riksidrottsförbundet. Syftet med beslutet är att idrottens 
antidopingarbete ska omfatta så många idrottsutövare i 
Sverige som möjligt.

Det ställs en rad kriterier till aktuella SF för att de 
ska kunna samarbeta med Antidoping Sverige. Främsta 
kriteriet är att förbundet måste var anknuten till ett ISF 
som är signatär till Världsantidopingkoden. På nationell 
nivå ska SF:et anta och implementera Idrottens Antido-
pingreglemente i sina regler, vilket bland annat innebär att 
reglerna ska omfatta samtliga medlemmar. Vidare måste 
SF:et förbinda sig till de krav som framgår av RF:s stadgar 
på samma sätt som SF inom RF gör. Detta innebär att för-
bundet aktivt ska arbeta för en dopingfri verksamhet inom 
både förbundet och i sina medlemsföreningar.

Det är ett krav att samarbetet mellan SF och Antidoping 
Sverige ska inkludera båda förebyggande och avslöjande 
antidopinginsatser. Förebyggande insatser ska genom-
föras i samarbete med Antidoping Sverige och i enlighet 
med den Internationella standarden för utbildning, vilket 
bland annat innebär att specialidrottsförbundet måste 
upprätta en antidopingplan. Samtliga idrottsutövare inom 
SF:et måste ha samtyckt till dopingkontroller inom och 
utom tävling. Antidoping Sverige ska ha det operativa 
ansvaret för planering och genomförande av dopingkon-
troller oberoende av SF:et och framtida bestraffningsä-
renden ska hanteras inom idrottens system. 

Det årliga anslaget från regeringen till Antidoping 
Sveriges verksamhet ingår i anslag 12:1 Stöd till idrotten, 
vilket endast omfattar SF som är medlem av Riksidrotts-
förbundet. Tills vidare är det därför en förutsättning för 
samarbete att specialidrottsförbundet betalar för de anti-
dopinginsatser och det arbete som utförs av Antidoping 
Sverige och att detta regleras i ett skriftligt avtal.

I enlighet med det strategiska beslutet har Antidoping 
Sverige ingått avtal med Sveriges Schackförbund under 
2025. Samarbetet innefattar både förebyggande och 
avslöjande insatser inom antidopingarbetet enligt ovan 
nämnda beskrivning.
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Arbete mot doping där  
idrottare vistas i samhället 
Sedan 2024 har Socialdepartementet utvidgat uppdraget 
till Antidoping Sverige för att utveckla arbetet mot doping 
även i de miljöer utanför idrottsföreningar där idrottare 
vistas, till exempel i skolor och på gym. 

Som föregående år har det förebyggande arbetet mot 
målgrupper utanför idrotten varit högt prioriterat under 
2025. Det har genomförts många föreläsningar på skolor 
av certifierade föreläsare i Antidoping Sveriges föreläsar-
pool. Många skolor använder också den digitala utbild-
ningen ”Ren vinnare” för sina elever. Detta program är 
dock bäst anpassade till målgrupper inom idrotten. 

Antidoping Sverige har därför tagit fram ett nytt omfat-
tande utbildningsmaterial för gymnasieskolor i syfte att 
möta ett växande behov av lättillgänglig och faktabaserad 
kunskap med ett bredare samhällsperspektiv. Materialet 
om doping är kopplat till skolans styrdokument och 
innehåller färdiga lektionsupplägg, föreläsningsmaterial 
(färdig PowerPoint), instuderingsfrågor, diskussionsfrågor 
och läshänvisningar, allt för att underlätta undervisningen 
och stimulera till samtal och lärande om antidoping. 
Materialet, som färdigställdes i slutet av året, riktar sig 
till lärare på gymnasiet, främst inom kurserna idrott och 
hälsa, naturkunskap och biologi, som nu har möjlighet 
att utan kostnad ladda ned det från Antidoping Sveriges 
hemsida.

Det har genomförts ett antal dopingkontroller och 
insatser tillsammans med sökhunden Molly på gym och 
anläggningar som drivs av idrottsföreningar under året. 

I dessa miljöer vistas motionsidrottsutövare och syftet 
med sådana insatser är att förebygga och avslöja doping 
utanför tävlingsidrotten. 

Antidoping Sverige har fortsatt sitt arbete för ökad 
medvetenhet hos allmänheten om förekomsten av 
dopingbruk bland personer som tränar på gym. Samar-
betet med brottsbekämpande myndigheter, Polismyndig-
heten och Tullverket, har även det fortsatt under 2025 i 
syfte att samarbeta om insatser båda inom och utanför 
idrotten.

Som en följd av föregående års ”International Con-
ference on Doping and Public Health” i Stockholm som 
Antidoping Sverige organiserade, så uppstod intresse 
från flera länder att skapa ett nätverk med experter 
som arbetar med antidoping i miljöer utanför organise-
rad idrott. En ny internationell expertgrupp kallad Clean 
Fitness Network bestående av representanter från de 
nordiska länderna och Nederländerna samlades i oktober 
på initiativ av Antidoping Danmark. Gruppens huvudsyfte 
är kunskapsdelning och erfarenhetsutbyte om nationella 
dopingpreventionsprogram i det bredare samhällsper-
spektivet, där det kan ingå gemensam forskning, särskilt 
gällande prevalens och illegal hantering, samt gemensam 
standard för utbildningsinsatser. Det är än så länge ett 
fåtal länder som har ett samhälls- och folkhälsoperspekti-
vet på antidoping, men fler länder har börjat intressera sig 
för detta och även WADA har öppnat upp för att ta initiativ 
i dessa frågor.
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Vision 
Dopingfri idrott och hälsosam träning – för alla

Mål
Leda, samordna och utveckla antidopingarbetet. 
Skydda idrottares prestationer och tävlan på lika villkor. 
Främja en sund träningskultur.

Antidoping Sveriges strategiska plan för 2023–
2026 ger organisationen en vägledande ram för att 
driva verksamheten framåt och uppnå långsiktiga 
mål och visioner. 

I den strategiska planen finns Antidoping Sveriges 
vision och mål formulerade, såväl som ledstjärnorna 
integritet, öppenhet och professionalitet. Strategiskt 
prioriterade områden är definierade som ledarskap, 
påverkan, samverkan och synlighet inom antidoping-
arbetet. 

 Strategiplanen utvärderades under 2025 för att 
ta reda på till vilken grad organisationen följt strate-
giplanen och om det fanns strategiska områden som 
behövde prioriteras innan strategiperiodens slut. 
Resultatet av utvärdering visade att Antidoping Sveri-
ges verksamhet följer den strategiska planen. 

Under 2026 kommer arbetet med att ta fram en 
strategiplan för nästa fyra år genomföras. 

Strategisk plan 2023 – 2026
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Antidoping Sveriges  
verksamhet 2025

Antidoping Sveriges avdelning för kommunikation och 
utbildning ansvarar för utbildning av dopingkontrollfunk-
tionärer och föreläsare samt nyckelpersoner inom specia-
lidrottsförbund (SF) och RF-SISU-distrikt. 

Avdelningen tillhandahåller utbildningsverktyg, mate-
riel, föreläsningar och riktade utbildningsinsatser till pri-
oriterade målgrupper, samt ansvarar för kommunikation 
och marknadsföring.

Media och omvärdsbevakning
Syftet med kommunikation i media är att berätta om varför 
Antidoping Sverige finns ti och uppmärksamma anti-
dopingarbetet. Avdelningen hanterar förfrågningar från 
media och bevakar både taad och redaktione media via 
dagiga presskipp. Under 225 benämndes Antidoping 
Sverige 362 gånger i press, vilket gav en räckvidd på 
80,5 mijoner möjiga ästifäen. Det är en stor ökning 
jämfört med året innan, där siffran var 45,1 miljoner lästill-
fällen. 

 pressrummet på webben äggs nyheter och press-
meddeanden upp, som är av amänintresse. Via Novus 
genomfördes en varumärkesundersökning, där kännedo-
men om organisationen ökat jämfört med förra mätningen 
som gjordes 2023. Cirka 70 procent av den svenska 
befolkningen känner till Antidoping Sverige.

Kommunikations- och utbildningsverksamheten

År 2025 2024 2023

Antal föreningar 645 442 561

År 2025 2024 2023

Genomförda utbildningar 8 518 6823 5 555

Ren vinnare
E-utbildningen ”Ren vinnare” är ett digitalt verktyg för 
att säkerställa att idrottsutövare och ledare lär sig det 
viktigaste inom antidoping. Var och en inom idrotten 
har ett eget ansvar att både känna till och följa gällande 
dopingregler.

Ren vinnare är obligatorisk för vissa grupper av idrotts-
utövare och ledare. Sveriges Olympiska Kommitté och 
Sveriges Paralympiska Kommitté, i likhet med 67 SF, har 
gjort e-utbildningen obligatorisk för alla idrottsutövare 
och ledare som är uttagna att delta vid internationella 
tävlingar.  

Under 2025 genomförde 8 518 personer hela e-utbild-
ningen och vid årets slut var det 52 000 totalt som gjort 
utbildningen sedan starten 2016.  

I tabell 1 redovisas antalet genomförda utbildningar av 
Ren vinnare under de tre senaste åren.

År 2025 2024 2023

Antal föreläsningar 109 85 100

Tabell 3 Antal föreläsningar som genomförts under åren 2023 – 2025.

“Vaccinera klubben mot doping” (Vaccinera klubben) är 
ett upplägg som Antidoping Sverige tagit fram för idrotts-
föreningar. Med hjälp av upplägget skapar föreningar 
egna handlingsplaner mot doping, som ska fungera både 
förebyggande och vid akuta situationer. 

Metoden stödjer SF i deras arbete med att sprida och 
omsätta sina egna antidopingplaner på föreningsnivå. 
Samtliga SF ska enligt RF:s stadgar ha upprättat en anti-
dopingplan för sin verksamhet.

Under 2025 har ytterligare 645 föreningar genomfört 
Vaccinera klubben och vid årets slut hade totalt 1 946 
unika föreningar en giltig vaccination, det vill säga regist-
rerad under de senaste 36 månaderna. 

Tabell 2 redovisar antal föreningar som genomfört 
Vaccinera klubben under de tre senaste åren.

Under året har Antidoping Sveriges föreläsarpool 
genomfört 109 föreläsningar. Av dessa arrangerades 41 
för idrottsutövare i senior- och juniorlandslag, fördelat på 
23 SF, vilket utgör verksamhetens primära målgrupp. En 
annan prioriterad målgrupp är elever vid riksidrottsgym-
nasier och nationella idrottsutbildningar, där 31 föreläs-

ningar genomfördes. Övriga föreläsningar riktades till 
idrottsutövares stödpersoner, såsom tränare, medicinsk 
personal och föräldrar, samt till idrottsföreningar. 

Tabell 3 redovisar antal föreläsningar som genomförts 
under de tre senaste åren.

Kommunikations- och utbildningsavdelningen har arrang-
erat 11 konferenser och webbinarier under året. Det har 
producerats 29 informations- och utbildningsprodukter 
så som foldrar, profilprodukter, utbildningsmateriel och 
kortfilmer. Det har gjorts 19 nyhetsutskick och 352 poster i 
sociala medier med nästan 3,5 miljoner visningar.

Under våren och hösten arrangerades Antidoping 
Sveriges grundutbildning i antidoping för sammanlagt 146 
deltagare från 62 SF. I oktober arrangerades den årliga 
fortbildningskonferensen för specialidrottsförbunden 
med 60 deltagare som representerade 48 SF. Under året 
har avstämningsträffar hållits med 56 SF gällande deras 

utbildningsinsatser och framtagande av nya antidoping-
planer. Alla 72 SF har i dagsläget antidopingplaner som 
lever upp både till RF:s stadgar och den internationella 
standarden för utbildning. 

Fyra nya lärgruppsmaterial har tagits fram i samarbete 
med SISU idrottsutbildarna, som ska marknadsföras av 
RF-SISU distrikten som en del i arbetet med att uppfylla 
den av Riksidrottsstyrelsen beslutade utbildningsplanen 
för antidoping. 

En ny heldagskurs för medicinsk stödpersonal inom SF 
har tagits fram under 2025 och kommer att implementeras 
under 2026.

Vaccinera kubben

Föreläsningar

Insatser under 2025

Tabell 1  Genomförda utbildningar av Ren vinnare 2023 – 2025.

Tabell 2 Antal föreningar som genomfört Vaccinera klubben under åren 2023 – 2025.
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Dopingkontrollverksamheten
Vistelserapportering och kontrollpooler
Vistelserapportering syftar till att möjliggöra och förenkla 
oannonserade dopingkontroller utanför tävling. Alla  
nationella antidopingorganisationer måste fastställa 
kriterier för att identifiera vilka idrottsutövare på högsta 
nationella och internationella nivå som ska ingå i deras 
kontrollpool. Dessa idrottsutövare omfattas av reglerna 
för vistelserapportering och är skyldiga att regelbundet 
ange var de befinner sig. 

Det finns flera nivåer av kontrollpooler. I Antidoping 
Sveriges program finns det fyra kontrollpooler; Interna-
tionell registrerad kontrollpool, Registrerad kontrollpool, 
Kontrollpool och Kontrollpool för lag. Idrottsutövare kan 
inkluderas och exkluderas, samt byta vistelserapporte-
ringspool under året. Siffrorna nedan gäller antal idrotts-
utövare som vistelserapporterade vid årets slut.

Internationell registrerad kontrollpool (IRTP) är en 
grupp idrottsutövare som ingår i ett internationellt spe-
cialidrottsförbunds Registrerad kontrollpool och som 
tävlar på hög internationell nivå. I IRTP ingick 34 svenska 
idrottsutövare under 2025, som var utvalda av de inter-
nationella specialidrottsförbunden att vistelserapportera 
till dem.

Registrerad kontrollpool (RTP) är en grupp idrottsutö-
vare på hög nationell nivå, som tävlar internationellt i en 
idrott och gren som av Antidoping Sverige är prioriterad 
för dopingkontroller utanför tävling. I RTP ingick 130 
idrottsutövare under 2025 och som vistelserapporterade 
till Antidoping Sverige.

Kontrollpool (TP) är en grupp där kraven för vistelse-
rapportering är lägre och där konsekvenserna om man 
missköter sin rapportering är annorlunda än för IRTP 
och RTP. I TP ingår idrottsutövare som är på nivån under 
yppersta elit i sin idrott samt idrottsutövare i yppersta elit 
i idrotter som i riskbedömningen anses ha något lägre risk 
för doping. Under 2025 ingick 99 idrottsutövare i TP.

Kontrollpoolen för lag (TP lag) omfattar klubblag 
verksamma i idrotter som av Antidoping Sverige är 
prioriterade för dopingkontroller utanför tävling och som 
representerar högsta serien i sin idrott. Under 2025 ingick 
61 lag från fem lagidrotter.

Analyser
Alla dopingprov ska analyseras vid specialiserade 
laboratorier som är ackrediterade av WADA. Det finns 
30 WADA-ackrediterade laboratorier runt om i världen. 
De dopingprover som Antidoping Sverige tar skickas till 
det WADA-ackrediterade dopinglaboratoriet i Stockholm, 
som är en del av avdelningen för Klinisk Farmakologi vid 
Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge. Det hålls 
regelbundna möten med dopinglaboratoriet, som är en 
viktig samarbetspartner. 

Biologiska profiler används för att upptäcka effekten 
av doping snarare än själva dopingsubstansen. I dessa 
dopingprov analyseras bara naturligt förekommande 
ämnen som exempelvis hemoglobin och testosteron.

Nordic Athlete Passport Management Unit (NAPMU) är 
en oberoende enhet i enlighet med Internationella stan-
darden för dopingkontroll och utredning (ISTI). NAPMU 
finns på det norska dopinglaboratoriet och utvärderar alla 
Antidoping Sveriges biologiska profiler och återkopplar 
med rekommendationer om eventuell uppföljning. 

Avdelningen för dopingkontroll ansvarar för planering 
och genomförande av dopingkontroller och prover till det 
biologiska blodpasset (Athlete Biological Passport – ABP). 
Avdelningen ansvarar också för tolkning av dopingprovre-
sultat, vistelserapportering samt administration och upp-
följning av idrottsutövare och lag i Antidoping Sveriges 
kontrollpooler. Kontrollverksamheten genomförs i enlighet 
med Internationella standarden för dopingkontroll och 
utredning (ISTI).

Dopingkontrollprogrammet har en förebyggande, 
avskräckande och upptäckande effekt. Vid planering av 
dopingkontroller genomförs först en noggrann riskbe-
dömning, där många olika faktorer som kan påverka 
risken för användning av otillåtna medel eller metoder tas 
med. Därefter fördelas dopingproverna med anpassad 
analysmeny efter den bedömda risken i varje idrott, både 
inom eliten och inom nivåerna under elit, som räknas som 
tävlingsidrott. 

I Antidoping Sveriges dopingprovplan delas  
idrottsutövarna in i fyra kategorier; 

1)	 idrottsutövare som vistelserapporterar
2)	 övriga idrottsutövare på elitnivå
3)	 idrottsutövare på tävlingsnivå
4)	 motionsidrottsutövare. 

Fördelningen av dopingprover mellan dessa kategorier 
är 45 procent till de idrottsutövare som vistelserappor-
terar, 40 procent till övriga idrottsutövare på elitnivå, 14 
procent till idrottsutövare på tävlingsnivå och 1 procent 
till motionsidrottsutövare. Cirka 7 procent av det totala 
antalet dopingprover som tas har ett förebyggande och 
utbildande syfte och läggs därför företrädesvis bland de 
som Antidoping Sverige bedömer kommer vara morgon-
dagens elitidrottsutövare.
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Insatser under 2025
Under 2025 har 4112 dopingprov tagits. Majoriteten 
av dessa (3432) ingår i Antidoping Sveriges nationella 
program som är riktat mot idrotter inom RF:s organisation. 

Det är dock inte bara Antidoping Sverige som är ini-
tiativtagare till de dopingkontroller som görs i Sverige. 
Andra idrotts- och antidopingorganisationer kan beställa 
dopingkontroller via Antidoping Sveriges kontrollservice. 
Sådana beställare är svenska specialidrottsförbund och 
idrottsföreningar samt arrangörer av tävlingar i Sverige. 

Det genomfördes flera internationella tävlingar och 
mästerskap i Sverige där Antidoping Sverige anlitades 
för att genomföra dopingkontroller. Vi har bland annat 
genomfört dopingkontroller för:

•	 Internationella Ishockeyförbundet (IIHF)
•	 Internationella Bandyförbundet (FIB)
•	 Internationella Skidförbundet (FIS)
•	 Internationella Skidskytteförbundet (IBU)
•	 Internationella Friidrottsförbundet (WA)
•	 Internationella Innebandyförbundet (IFF)

Därutöver kommer beställningar från andra internationella 
specialidrottsförbund och andra nationella antidopingor-
ganisationer. Under 2025 var antalet beställningar från 
internationella förbund ungefär 50 procent fler jämfört 
med 2024. 

Under 2025 var Sverige en av värdarna för VM i 
ishockey där Antidoping Sverige fick förtroendet att 
genomföra dopingkontrollerna. Andra stora sammanhang 
där Antidoping Sverige var med och testade var bland 
annat världscuper i skidor och skidskytte. 

I figur 2 redovisas initiativtagarna till de totalt 4112 
dopingprover som togs under 2025.

Antidoping Sverige

Nationella specialindrotts-
förbund, idrottsföreningar 
och tävlingsarrangörer

Internationella special-
idrottsförbund och 
andra NADO

89%
(3 777)

Figur 2 Initiativtagare till dopingprov tagna under 2025.

3 %
(112)

83 %
(3432)

14 %
(568)
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Ett dopingprov kan bestå av urin, blod eller kapillära 
blodprov som också kallas Dried Blood Spot (DBS). I 
vissa fall analyseras blod för förbjudna substanser. I 
andra fall tas blod för att analysera blodvärden för Athlete 
Biological Passport (ABP). Sådana dopingprov ingår i en 
idrottsutövares profil och används för att se förändringar i 
blodvärden över tid.

Av 3432 dopingprov i Antidoping Sveriges nationella 
program under 2025 var 2852 urinprov, 384 blodprov 
inom programmet för biologiska pass (ABP) och 188 blod-
prov för analys på tillväxthormon, testosteron och/eller 
EPO. Utöver detta togs också ett fåtal kapillära blodprov 
(8 dopingprov). 

I figur 3 redovisas fördelningen av antalet urin-, blod-, 
ABP- och DBS-prov tagna under 2025 av de olika initia-
tivtagarna.

Dopingkontroller utförs inom eller utanför tävling. Val 
av tillfälle hänger ihop med klassificeringen av olika 
substanser enligt Världsantidopingkoden och Dopinglis-
tan, där vissa substanser är förbjudna endast i samband 
med tävling. Dopingkontroller utförs utanför tävling för 
att idrottsutövaren inte ska kunna förutse när dopingkon-
trollen ska ske och för att det utanför tävling finns risk för 
bruk av långtidsverkande förbjudna substanser. 

I figur 4 redovisas fördelningen av antal dopingprov 
(urinprov) inom och utanför tävling i Antidoping Sveriges 
nationella program under 2025.     

I figur 5 redovisas fördelningen av antal dopingprov 
(urin-, blod-, ABP- och DBS-prov) tagna på manliga 
respektive kvinnliga idrottsutövare i Antidoping Sveriges 
nationella program under 2025.

Antidoping Sverige

100%
(108)

70%
(400)

19%
(106)

11%
(62)

SF och andra nationella aktörer Internationella aktörer

Urin ABP Blod

Figur 3 Typ av dopingprov fördelat på initiativtagare under 2025.

50%
(1435)

50%
(1417)

Utanför tävling Kvinnor Män

Figur 4 Fördelning av dopingprov (urinprov) tagna under  
2025 inom och utanför tävling. 

Figur 5 Fördelning av dopingprov (urin, blod, ABP- och DBS-prov) 
tagna under 2025 per kön.

0,2% 
(8)6%

(188)

11%
(384)
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DBS

35%
(1201)

65%
(2231)

Inom tävling
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I Antidoping Sveriges totala kontrollpool under 2025 
ingick 229 individer och 61 lag från fem lagidrotter. 
Idrottsutövarna tillhörde någon av Antidoping Sveriges tre 
kontrollpooler: Registrerad kontrollpool (RTP); Kontroll-
pool (TP); Kontrollpool för lag (TP lag). Därutöver ingick 
34 individer i internationella specialidrottsförbunds Inter-
nationell Registrerad kontrollpool (IRTP). 

I figur 6 redovisas antal dopingprov (urinprov) tagna i 
de fyra kontrollpoolerna under 2025.  

Antidoping Sverige upprättar varje år en dopingprov-
plan för dopingkontroller inom RF:s specialidrottsförbund. 
Dopingprovplanen läggs upp utifrån en riskbedömning 
som bland annat baseras på idrottens fysiska krav, 
tidigare dopingfall och andel idrottsutövare på hög nivå. 
Dopingprovplanen finjusteras under året, bland annat 
utifrån analysresultat på redan genomförda dopingkon-
troller samt underrättelse- och utredningsmaterial som 
inkommit. 

I figur 7 redovisas fördelningen av tagna dopingprov 
(urin- och blodprov) per idrott för de 10 idrotter där flest 
dopingprov tagits under 2025. Blodprov består av ABP- 
och serumprov.

Antal dopingprov tagna under åren 2023–2025 åter-
finns i figur 8. Under 2025 togs som beskrivits tidigare 
totalt 4112 dopingprov, varav 3364 var urinprov, 250 blod-
prov, 490 ABP-prov och 8 DBS-prov.

Figur 6 Dopingprov (urinprov) tagna under 2025 per kontrollpool.

Totalt antal dopingprov Dopingprov utanför tävling Dopingprov inom tävling

Figur 7 Fördelningen av dopingprov i idrotter där flest prover tagits under 2025.

Urin Blod (ABP + serum)

Figur 8 Antal dopingprov tagna under åren 2023 – 2025.
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XX4112
Dopingprover 

tagna under 2025*
*nationellt och internationellt initierade 

dopingkontroller i Sverige inräknade
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Juridik och utredningsverksamheten

Underrättelse och utredning
Underrättelse och utredning utgör centrala inslag i Anti-
doping Sveriges strategiska insatser för att säkerställa 
en idrott fri från doping. Underrättelse- och utrednings-
verksamheten har till uppgift att på ett systematiskt och 
rättssäkert sätt samla in, bearbeta och analysera relevant 
information. Vidare ansvarar verksamheten för att genom-
föra utredningar av misstänkta dopingförseelser, följa upp 
eventuella avvikelser i idrottsutövarnas vistelserappor-
tering samt vidta nödvändiga och proaktiva åtgärder för 
att upptäcka och förhindra överträdelser. Verksamheten 
genomförs i enlighet med Internationella standarden för 
dopingkontroll och utredning (ISTI).

Alla intressenter i antidopingarbetet uppmanas att 
lämna information om de misstänker att doping före-
kommer. Under 2025 har Antidoping Sverige implemen-
terat en ny plattform för dopingtips där intressenter kan 
lämna information. Plattformen erbjuder flera alternativa 
kommunikationskanaler, vilket möjliggör för individer 
att lämna information via e-post, SMS samt WhatsApp. 
Kommunikationsvägarna är utformade för att säkerställa 
anonymitet och kryptering av informationen. Syftet med 
införandet av den nya plattformen är att främja kommuni-
kationen, förstärka säkerheten och underlätta processen 
för personer som väljer att lämna information. Genom 
dessa åtgärder strävar organisationen efter att skapa en 
trygg och effektiv miljö för informationsutbyte.

Underrättelse- och utredningsverksamheten har 
fortsatt att operativt närvara vid tävlingar, evenemang 
samt i olika träningsmiljöer. Dessa tillfällen skapar också 
möjligheter att etablera och fördjupa kontakter med lokala 
polis i respektive region. Det bidrar till ett ökat informa-
tionsutbyte och stärker samverkan. 

För att stärka och vidareutveckla underrättelse- och 
utredningsverksamheten i praktiken genomförde de 
nordiska länderna en gemensam insats i samband med 
världsmästerskapen i längdskidåkning i Trondheim 2025. 
Insatsen skedde i nära samarbete med Internationella 
Skidförbundet (FIS). Syftet med detta initiativ var att 
skapa gemensamma erfarenheter, främja samarbete 
mellan de deltagande länderna samt utnyttja och utveckla 
gemensam kapacitet under ett internationellt evenemang.

Avdelningen för juridik och utredning ser till att Antido-
ping Sverige efterlever Världsantidopingkoden och de 
kompletterande internationella standarderna. Avdelningen 
genomför resultathantering vid misstänkta dopingförse-
elser, hanterar utrednings- och underrättelseinformation, 
hanterar ansökningar om medicinska dispenser tillsam-
mans med Antidoping Sveriges dispenskommitté samt 
ansvarar för behandling av personuppgifts- och integri-
tetsfrågor tillsammans med ett externt dataskyddsombud. 

Under 2025 fortskred revideringsprocessen för 
Världsantidopingprogrammet, som avslutades i decem-
ber 2025 då det nya regelverket antogs under världs-
konferensen i Busan, Sydkorea. De nya reglerna ska 
implementeras i de nationella regelverken, främst genom 
Idrottens Antidopingreglemente, som ska börja gälla 
från 1 januari 2027.
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Sökhundsverksamheten
Sökhunden Molly och hennes hundförare genomför 
sökhundsuppdrag i idrottsmiljöer i syfte att upptäcka, 
avskräcka och förebygga doping. Utöver nämnda syften 
genererar sökhundsverksamheten uppmärksamhet och 
intresse för antidopingarbetet. Sökhundsuppdragen kom-
bineras därför ofta med olika typer av utbildningsinsatser 
där idrottsutövare, ledare och publik ges möjlighet att 
ställa frågor om antidopingarbetet. 

Totalt har det genomförts 116 sökhundsuppdrag under 
2025, varav 60 nationella och 56 internationella uppdrag. 

Närmare information om sökhundsverksamheten finns 
att läsa på vår hemsida och på Instagram, under namnet  
@dopinghundenmolly

116
Genomförda uppdrag  
av dopinghunden Molly  
under 2025
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Figur 9 Fördelningen av bestraffningsärenden efter nivå under 2025.

Elit Tävling Motion 

År Bestraffade män Bestraffade kvinnor

2025  12 0

2024 14 3

2023 16* 1

Tabell 4 Antal bestraffade idrottsutövare under åren 2023– 2025.
* Ett bestraffningsärende gäller ett manligt lag.

Dopingförseelser under 2025
En misstänkt förseelse mot dopingreglerna blir ett 
bestraffningsärende när specifika kriterier enligt Idrottens 
Antidopingreglemente uppfylls, till exempel vid positivt 
analysresultat, vid vägran att lämna dopingprov eller vid 
annan bevisning. Bestraffningsärenden hanteras i enlighet 
med Världsantidopingkoden och Internationella standar-
den för resultathantering (ISRM).

Statistik över bestraffningsärenden under 2025 
redovisas i figur 9. Denna statistik omfattar idrottsutö-
vare i Antidoping Sveriges kontrollpooler 2025 (på hög 
nationell- eller internationell nivå) samt de idrottsutövare 
som inte förekommer i någon av kontrollpoolerna. De som 

5

2

5                             

2

inte finns med i kontrollpoolerna delas upp i två katego-
rier: tävlingsidrottare eller motionsidrottsutövare. Figuren 
avser antal idrottsutövare som bestraffades för doping-
förseelser på de olika nivåerna samt antal ärenden som 
fortfarande är under utredning. 

Under 2025 har sammanlagt 14 dopingförseelser 
utretts och två av dessa är fortfarande under utredning.

Antal bestraffade idrottsutövare under åren 2023–2025 
återfinns i tabell 4. Förseelser som anmäls enligt RF:s 
stadgar, exempelvis otillbörligt uppträdande mot en 
dopingkontrollfunktionär, redovisas inte.

Figur 10 redovisar en jämförelse mellan antalet dopingprov och 
antalet bestraffade idrottsutövare över tid. Diagrammet inkluderar 
enbart urinprov och blodprov och är alltså exkluderat ABP-prover 
eftersom de proverna inte analyseras för förbjudna substanser utan 
i stället följer förändringar i blodvärden över tid. Siffror från 2020 
och 2021 är i de båda jämförande bilderna lägre jämfört med tidi-
gare år och är ett resultat av Covid19-pandemins effekter. 

Figur 10 En jämförelse över tid mellan antalet dopingprov 
och antalet bestraffade idrottsutövare.
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Reglerna om medicinsk dispens har tillkommit för att 
idrottsutövare, som av medicinska skäl måste använda 
dopingklassade läkemedel, ska kunna utöva sin idrott. 
Dispensreglerna är inom svensk idrott utformade att följa 
reglerna i Världsantidopingkoden och Internationella 
standarden för medicinska dispenser (ISTUE). 

WADA ansvarar för Dopinglistan vilken innehåller alla 
substanser och metoder som är dopingklassade. Listan 
revideras årligen och finns i svensk översättning. Via 
sökfunktionen Läkemedelssök kan idrottsutövare söka på 
svenska marknadsförda läkemedel för att enkelt ta reda 
på dopingklassning enligt Dopinglistan.

Idrottsutövare som omfattas av definitionen Nationell 
idrottsutövare, som är på högsta nivån inom respektive 
idrott, ska som utgångspunkt ha en beviljad medicinsk 

dispens innan bruk av dopingklassade läkemedel. Vilka 
som definieras som Nationell idrottsutövare framgår av 
en särskild lista på Antidoping Sveriges webbsida. Övriga 
idrottsutövare har rätt att ansöka om medicinsk dispens 
i efterhand på begäran av Antidoping Sverige. Idrotts-
utövare som är verksamma på internationell nivå, enligt 
definition hos respektive internationellt specialidrotts-
förbund, ska ansöka om medicinsk dispens direkt till sitt 
internationella specialidrottsförbund. 

Under 2025 har Antidoping Sverige handlagt 162 
ansökningar om medicinsk dispens och av dessa har 122 
beviljats. I figur 11 redovisas antalet ansökta och bevil-
jade medicinska dispenser.

Medicinska dispenser

Figur 11 Antalet ansökta och beviljade medicinska dispenser under 2025.

* Resterande inkomna ansökningar har i huvudsak returnerats på grund av att idrottsutövarna inte  
behöver ansöka eller så inväntas fortfarande komplettering av efterfrågad medicinsk dokumentation.

OK!162
122

Antal ansökta  
medicinska dispenser

Antal beviljade  
medicinska dispenser *
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Digitalisering och IT-säkerhet
Arbetet med att digitalisera antidopingverksamheten 
har utvecklats vidare under 2025 med resultat att det 
administrativa arbetet på kansliet blivit säkrare och mer 
effektivt. 

Med appen PIA (Paperless In Antidoping) genomförs 
samtliga dopingkontroller papperslöst. En ny databas (S2) 
implementerades i inledningen av året, för att skapa ännu 
säkrare och effektivare arbetssätt för hela verksamheten, 
inklusive kansliet, dopingkontrollfunktionärerna och 
föreläsarna.

Nationella antidopingorganisationer riskerar datain-
trång och Antidoping Sverige har därför en hög säkerhet 
på IT-miljön inklusive kontinuerlig SOC-övervakning av 
enheter och servrar.

Avdelningen för verksamhetsstöd ansvarar för kvalitets-
ledningssystemet, budget- och måluppföljning, upphand-
ling och inköp, materiel och utrustning samt tekniska 
system för Antidoping Sveriges kansli, dopingkontroll-
funktionärerna och föreläsarna. 

Kvalitetsledningssystem
För att leva upp till kraven i Världsantidopingkoden samt 
både idrottsutövares och andra intressenters förvänt-
ningar på en dopingfri tävlingsidrott, arbetar vi syste-
matiskt med kvalitet för att riskreducera och ständigt 
förbättra verksamheten. 

Kvalitetsledningssystemet, vilket inkluderar våra 
processer och arbetssätt, är ISO-certifierat sedan 2002. 
Kvalitetsledningssystemet genomgår kontinuerliga interna 
och externa revisioner för att garantera kvaliteten på 
Antidoping Sveriges tjänster.

Verksamhetsstöd

OK!
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Antidoping Sverige tar del av forskning och initierar 
utvecklingsprojekt i syfte att utveckla arbetsmetoderna i 
antidopingarbetet.

Det Vetenskapliga Antidopingkollegiet, som bildades av 
Antidoping Sverige och Antidopingstiftelsen under 2024, 
bjöd i maj 2025 in till ett öppet vetenskapligt sympo-
sium som handlade om Kvinnor och doping, både från 
ett idrottsligt och ett samhällsperspektiv. Symposiet var 
mycket uppskattat och hade deltagare från både Sverige 
och våra nordiska grannländer. 

Antidoping Sverige har tillsammans med dopinglabora-
torierna i Sverige och Finland genomfört en vetenskaplig 
studie som handlade om detekterbarheten av anabola 
steroider och testosteron i olika typer av kapillära blod-
prover. Studien publicerades i den vetenskapliga tidskrif-
ten ”Drug Testing and Analysis” i september 2025. 

De nordiska och baltiska nationella antidoping- 
organisationerna har gått samman och bildat en veten-
skaplig grupp som Antidoping Sverige leder. Ett projekt 
pågår där användningen av mediciner och kosttillskott 
hos idrottsutövare mellan 2021-2024 kartläggs med syfte 
att se trender och skillnader mellan länder och över tid. 
Då läkemedel och kosttillskott i vissa fall kan betraktas 
som en oönskad del av träning och tävling är det av stort 
intresse att få bättre insikt i hur användningen ser ut i 
olika idrottsmiljöer. Med sådan kunskap kan det vidtas 
åtgärder där det finns behov.

Forskning och utveckling
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Nationell och internationell samverkan
Antidoping Sveriges nationella och internationella sam-
verkan och deltagande prioriteras högt och anses vara 
nödvändigt för att antidopingverksamheten ska hålla hög 
kvalitet och ständigt utvecklas i takt med internationella 
trender.

Nationellt samverkar Antidoping Sverige med alla 
övriga idrottsorganisationer och särskilt med övriga 
signatärer av Världsantidopingkoden i Sverige, nämli-
gen Riksidrottsförbundet, Sveriges Olympiska Kommitté 
och Sveriges Paralympiska Kommitté. Gällande upp-
draget utanför idrotten har Antidoping Sverige deltagit i 
Folkhälsomyndighetens Centrala samverkansgrupp för 
dopningsfrågor inom ANDTS-strategin tillsammans med 
andra organisationer och myndigheter som arbetar för att 
förebygga doping i samhället.  

Antidoping Sverige har i alla år haft omfattande samar-
bete med de övriga nationella antidopingorganisationerna 
i Norden samt i det obligatoriska profilarbetet genom 
Nordic Athlete Passport Management Unit (NAPMU). 
Samarbetet med nordiska NADO inkluderar numera de 
nationella antidopingorganisationerna i Litauen, Lettland 
och Estland och går under namnet NB8. NB8-samarbetet 
föregår på ledningsnivå samt i ett antal arbetsgrupper för 
verksamhetsområden som utbildning, dopingkontroller, 
underrättelse och utredning, juridik och resultathante-
ring, medicinska dispenser samt forskning och utveck-
ling. Antidoping Sverige har under 2025 lett gruppen för 
forskning.

Internationellt är Antidoping Sverige medlem i iNADO 
(The Institute of National Anti-Doping Organisations) 
och deltar tillsammans med Socialdepartementet i IADA 
(International Anti-Doping Agreement), som är ett mul-
tilateralt avtal på regeringsnivå mellan världens ledande 
antidopingnationer. Antidoping Sveriges personal deltar 
även på möten i CAHAMA (Ad hoc European Commit-
tee for the World Anti-Doping Agency), och i Monitoring 
Group i Europarådet som sakkunnig för Socialdeparte-
mentet. Tre från personalen deltar i Europarådets expert-
grupper för respektive utbildning, juridik och forskning.

Antidoping Sverige har som föregående år haft ett 
omfattande samarbete med WADA i den dagliga verk-
samheten under året. Jenny Schulze, avdelningschef 
för dopingkontrollverksamheten, har verkat som expert i 
två av WADA:s expertgrupper under 2025, i gruppen för 
strategisk testning respektive gruppen för implemente-
ring av nya metoden för kapillära blodprov (Dried Blood 
Spot). Antidoping Sverige är även representerat i WADA:s 
Anti-Doping Intelligence and Investigations Network 
(ADIIN), som är ett globalt forum med syfte att stärka 
antidopingprogrammen på området utredning och under-
rättelse. Precis som föregående år deltog flera tjänstemän 
vid WADA:s årliga symposium i mars. 

Som delaktig i WADA:s ”Capacity building project” har 
Antidoping Sverige fortsatt samarbetet med The Authority 
for Integrity in Maltese Sport (AIMS) under 2025 i syfte 
att bidra till förstärkning av globala antidopingarbetet. 
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Det tilldelade anslaget för verksamhetsåret 2025 var 
48 miljoner kronor, vilket är samma summa som de två 
föregående åren och utgör ramarna för verksamhetens 
omfattning. Likt övriga instanser i samhället påverkas 
även Antidoping Sverige av inflationen i form av kost-
nadsökningar och lönehöjningar i enlighet med gällande 
kollektivavtal. Detta har medfört att antalet dopingkon-
troller under 2025 har fått reduceras med ungefär 200 
urinprov jämfört med 2024. 

Antalet beställningskontroller som genomförts under 
2025 överträffar föregående år vilket har en viss positiv 
inverkan på verksamhetens ekonomi. Detta får även ses 
som ett tydligt bevis på att Antidoping Sveriges doping-
kontrollverksamhet uppskattas och värdesätts av både 
nationella och internationella aktörer.   

Det sedan tidigare påbörjade utvecklingsarbetet med 
framtagande av ny databas (S2) har under året övergått 
till implementeringsfasen, vilket allokerat stora resurser 
i såväl pengar som personal. Framöver förväntas endast 
mindre utvecklings- och underhållskostnader tillkomma. 

Parallellt med databasen har en ny webbaserad 
utbildningsplattform tagits fram, vilket även det är en 
större investering, men som medför att den så viktiga 
utbildningsdelen av antidopingarbetet står rustade för 
framtiden. 

Tabell 5 redovisar anslaget från regeringen samt resul-
tatet för antidopingverksamheten under de tre senaste 
åren.

År 2025 2024 2023

Anslag från regeringen 48 000 48 000 48 000

Resultat 181 36 1 610

Ekonomi

Årsredovisning

Tabell 5 Anslag och resultat för antidopingverksamheten 2023–2025 (tkr).

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Antidoping 
Sverige AB, 556863-0080, avger följande årsredovisning 
för räkenskapsåret 2025-01-01 – 2025-12-31.

Verksamheten
Allmänt om verksamheten
Sveriges antidopingorganisation består av ägarstiftelsen, 
Antidopingstiftelsen (802481-7788), som till 100 procent 
äger aktiebolaget Antidoping Sverige AB. Den operativa 
antidopingverksamheten bedrivs i Antidoping Sverige AB. 
Verksamheten är huvudsakligen finansierad av statligt 
anslag från Socialdepartementet. Bolaget har sitt säte i 
Stockholm.

Verksamheten under 2025
Bolaget är i egenskap av Sveriges nationella antido-
pingorganisation skyldiga att efterleva internationella 
dopingregler, Världsantidopingkoden och Internatio-
nella standarderna som WADA fastslagit. Dessa reglerar 
bland annat hur dopingkontroller ska genomföras, krav 
på utbildningsinsatser i förebyggande syfte och hur 
hantering av misstänkta dopingförseelser ska hanteras. 
Verksamheten präglas som alltid av stor internationell 
samverkan där representanter från bolaget finns repre-
senterade i flertalet internationella expert- och arbets-
grupper på olika nivåer.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Det tilldelade anslaget för verksamhetsåret 2025 var 48 
miljoner kronor, vilket är samma summa som de två före-
gående åren sätter ramarna för verksamheten omfattning. 
Som andra organisationer påverkas även Antidoping 
Sverige av årlig inflation med medföljande kostnadsök-
ningar och lönehöjningar i enlighet med bolagets kollek-
tivavtal. Antalet dopingkontroller (urinprov) har därför fått 
reduceras med ungefär 200 jämfört med 2024.

Antalet beställningskontroller som genomförts under 
året är högre än föregående år. Bland annat arrangerades 
det fler större internationella mästerskap i Sverige vid 
vilka Antidoping Sverige fick förtroendet att ansvara för 

dopingkontrollerna. Det är ett tydligt bevis för att Antido-
ping Sveriges dopingkontrollverksamhet uppskattas och 
värdesätts av både nationella och internationella antido-
ping- och idrottsorganisationer.  

Under året har databasen SIMON 2.0 implementerats i 
sin helhet, ett projekt som tagit både stora monetära och 
personella resurser i anspråk. Projektet kommer fort-
sättningsvis endast uppbringa mindre utvecklings- och 
underhållskostnader. 

Ett annat större IT-projekt som ägt rum under året 
är framtagandet av en ny version av den webbaserade 
utbildningsplattformen Ren vinnare. Arbetet med detta har 
pågått intensivt under hösten för att lanseras direkt efter 
årsskiftet. 

Antidoping Sverige har fortsatt samarbetet med de 
nationella antidopingorganisationerna inom Norden och 
Baltikum under 2025 i syfte att bidra till förstärkning av 
det globala antidopingarbetet.

Personal
Fast anställd personal på kontoret är 20 (20 under 2024) 
personer vid utgången av året, vilket motsvarar 18,9 
(19,05) heltidstjänster. Under året har två medarbetare 
varit anställda på visstidstjänst samt en medarbetare på 
projekt. Utöver dessa tjänsteman har 183 (176) dopingkon-
trollfunktionärer och 17 (17) föreläsare varit verksamma för 
bolagets räkning. Dessa funktionärer avlönas med fasta 
arvoden när de utför uppdrag inom ramen för bolagets 
verksamhet. (Siffrorna från föregående år inom parentes.)

Styrelse
Styrelsen består av sex ledamöter inklusive ordförande 
och vice ordförande i enlighet med bolagsordningen. 
Könsfördelningen inom styrelsen är 50 procent av vardera 
kön. Under året har sex styrelsemöten ägt rum.
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Flerårsöversikt  

 		  2025	 2024	 2023

Nettoomsättning		  2 386 559	 2 175 638	 2 519 676
Verksamhetsbidrag från regeringen		  48 000 000	 48 000 000	 48 000 000
Resultat efter finansiella poster		  180 592	 36 320	 1 610 048 
Balansomslutning		  10 949 013	 9 597 277	 10 695 302
Soliditet %		  40,0	 43,8	 38,9

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet: 
Totalt eget kapital / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital
 	 Aktie-	 Balanserat	 Årets	 Summa eget 	
	 kapital	 resultat	 resultat	 kapital

Ingående balans	 50 000	 4 114 279	 36 320	 4 200 599
Balanseras i ny räkning		  36 320	 -36 320	 0
Årets resultat		   	 180 592 	 180 592

Utgående balans	 50 000	 4 150 599	 180 592	 4 381 191

Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande medel:	  

Balanserat resultat				    4 150 599
Årets resultat				    180 592
Medel att disponera				    4 331 191

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande	  

Balanseras i ny räkning				    4 331 191

Summa				    4 331 191

	
Antidoping Sverige AB:s resultat och ställning framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkning med noter. Belopp i kr om inget annat anges.

E KO N O MI
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Balansräkning

	 	 2025-12-31	 2024-12-31
Tillgångar	  	  	  

Omsättningstillgångar	  	  	  
Kortfristiga fordringar	  	  	
Kundfordringar	  	 1 013 793	 642 045
Övriga fordringar	  	 1 278 912	 6 639
Skattefordran		  262 384	 292 839
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	  	 1 191 006	 1 354 745
Summa kortfristiga fordringar	  	 3 746 095	 2 296 268
 
Kassa och bank	  	  	  
Kassa och bank	  	 7 202 918	 7 301 009
Summa kassa och bank	  	 7 202 918	 7 301 009
Summa omsättningstillgångar	  	 10 949 013	 9 597 277

Summa tillgångar	  	 10 949 013	 9 597 277

			 
Eget kapital och skulder	  	  	  

Eget kapital	  	  	  
Bundet eget kapital	  	  	  
Aktiekapital	  	 50 000	 50 000
Summa bundet eget kapital	  	 50 000	 50 000

Fritt eget kapital	  	  	  
Balanserat resultat	  	 4 150 599	 4 114 279
Årets resultat	  	 180 592	 36 320
Summa fritt eget kapital	  	 4 331 191	 4 150 599
Summa eget kapital	  	 4 381 191	 4 200 599

Kortfristiga skulder	  	  	  
Leverantörsskulder	  	 2 881 789	 2 707 841
Övriga skulder	  	 2 067 836	 1 397 854
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	  	 1 618 197	 1 290 983
Summa kortfristiga skulder	  	 6 567 822	 5 396 678

Summa eget kapital och skulder	  	 10 949 013	 9 597 277

	

 

Resultaträkning

	 Not	 2025	 2024

Rörelsens intäkter	  	  	  
Nettoomsättning	  	 2 386 559	 2 175 638
Verksamhetsbidrag från regeringen		  48 000 000	 48 000 000
Övriga rörelseintäkter	 2	 55 854	 24 532
Summa rörelsens intäkter	  	 50 442 413	 50 200 170

Rörelsens kostnader	  	  	  
Driftskostnader	 3	 -23 365 248	 -24 413 088
Personalkostnader	 4	 -27 155 743	 -26 180 143
Summa rörelsens kostnader	  	 -50 520 991	 -50 593 231

Rörelseresultat	  	 -78 578	 -393 061

Resultat från finansiella poster	  	  	  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	  	 259 916	 432 237
Räntekostnader och liknande resultatposter	  	 -746	 -2 856
Summa resultat från finansiella poster	  	 259 170	 429 381

Resultat efter finansiella poster	  	 180 592	 36 320

Resultat före skatt	  	 180 592	 36 320

Årets resultat	  	 180 592	 36 320

Räkenskaper
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Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
Redovisnings- och värderingsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och  
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkterna uppkommer från försäljning av utförandet av tjänster och redovisas i posten  
Nettoomsättning. 
Intäkterna värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för  
tjänsterna som utförs.
Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i bolagets intäkter.
Verksamhetsbidrag redovisas det år det avser. 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära, utan sekundära för organisationen. 

Kostnadsredovisning
Rörelsens kostnader delas in i driftskostnader och personalkostnader.
Driftskostnader avser räkenskapsårets kostnader, exklusive personalkostnader, kopplat till  
verksamheten som den beskrivs i förvaltningsberättelsen.
Personalkostnader avser kostnader för all personal, inklusive kostnader för personal som är  
aktiv i verksamheten som den beskrivs i förvaltningsberättelsen.

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Not 2 Övriga rörelseintäkter
Intäktsslag		  2025	 2024
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär		  39 210	 6 828
Försäkringsersättningar och liknande karaktär 		  16 544	 17 704

Summa		  55 854	 24 532

Not 3 Driftskostnader
Kostnadsslag		  2025	 2024
Dopingkontrollmaterial		  915 447	 980 675 
Analyskostnader av dopingprover		  8 419 964	 8 825 471
Frakter av dopingkontrollmaterial och dopingprov		  427 070 	 818 520
Utbildningsmaterial		  2 050 091 	 1 460 106 
Övriga tjänster		  88 138 	 102 356
Resekostnader för funktionärer och anställda		  1 540 132 	 1 876 513 
Hyra och underhåll kontor 		  3 615 214	 3 862 831 
Kostnader för IT och annan programvara		  4 528 343	 4 069 196
Övriga externa administrativa kostnader		  1 780 849	 2 417 420 

Summa		  23 365 248	 24 413 088

Not 4 Personalkostnader
Personal		  2025	 2024
Fastanställda tjänstemän		  20	 20
Timanställda tjänstemän		  1	 1
Arvoderade dopingkontrollfunktionärer		  183	 176
Arvoderade föreläsare		  17	 17

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
Kostnadsslag		  2025	 2024
Löner till tjänstemän		  12 444 337	 11 541 231
Löner till dopingkontrollfunktionärer och föreläsare		  5 433 747	 5 640 730
Styrelse- och kommittéarvoden		  512 520	 469 750
Andra ersättningar		  870 030	 836 632 
Sociala kostnader		  6 744 484	 6 744 484
Övriga personalkostnader, inkl personalutveckling och fortbildning	 1 082 997	 947 315

Summa 		  27 155 743	 26 180 143

Styrelsen Antidoping Sverige AB, Stockholm 2026-03-12
Mirja Högström, styrelsens ordförande
Per Lyrvall, styrelsens vice ordförande
Angelica Lindén Hirschberg, styrelseledamot
Joakim Edvinsson, styrelseledamot
Jessica Norrbom, styrelseledamot
André Myhrer, styrelseledamot
Christine Helle, VD

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår  
av digitala underskrifter.
 
Grant Thornton Sweden AB
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Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Antido-
ping Sverige AB för år 2025. Enligt vår uppfattning har 
årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rätt- 
visande bild av Antidoping Sverige ABs finansiella ställ-
ning per den 31 december 2025 och av dess finansiella 
resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga 
delar. Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Antidoping 
Sverige AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för 
att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
och verkställande direktören för bedömningen av bola-
gets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när 
så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmå-
gan att fortsätta verksamheten och att använda antagan-
det om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser 
att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller 
inte har något realistiskt alternativ till att göra något av 
detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisions-
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktig-
het om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.

  
Som del av en revision enligt ISA använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. 

 
Dessutom:

•	identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga fel-
aktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ända-
målsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentlig-
heter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

•	skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision, för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkstäl-
lande direktörens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar.

Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen

E KO N O MI

•	drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsent-
lig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den väsent-
liga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar 
är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovis-
ningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

•	utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de eventuella bety-
dande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.
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Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Antidoping Sverige AB för år 2025, samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust. Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar 
vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 
beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnit-
tet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
Antidoping Sverige AB enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn 
till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och 
risker ställer på storleken av bolagets egna kapital,  
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och för-
valtningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekono-
miska situation och att tillse att bolagets organisation är 
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras 
på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska 
sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer 
och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som 
är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras 
i överensstämmelse med lag och för att medelsförvalt-
ningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-
lande direktören i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet
mot bolaget, eller

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagsla-
gen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller för-
summelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till disposi-
tioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksam-
heten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet.

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har 
vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagsla-
gen. 

Stockholm 20 mars 2026
Elisabeth Raun

Auktoriserad revisor
Grant Thornton Sweden AB

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Alla, såväl ledare, tränare, 
funktionärer som idrotts- 
utövare, har en skyldighet 
att känna till och följa  
idrottens dopingregler. 

Ta del av våra viktigaste  
verktyg. Scanna QR-koden 
för mer information om  
antidoping.

PS.

Bilder: Elliott Elliott, Kansliet, Bildbyrån, Shutterstock
Illustrationer: This Way Up

Tryck: Normy Stockholm AB, 2026



8 9A N T ID O PIN G SV E R IG E V E R KS A M H E TS B E R ÄT T E L S E 2025 A N T ID O PIN G SV E R IG ES V E R KS A M H E T

Antidoping Sverige
Virkesvägen 2 • 120 30 Stockholm • 08 586 260 20
info@antidoping.se • antidoping.se




